INDICAÇÃO Nº 300/2008

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz – Batista Miúdo
    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Deputado Estadual Chico Uêjo, incluir no orçamento de 2009, verba para a construção de sala de aula de informática e cobertura da entrada da quadra da Escola Estadual Adelaide Maciel, no Bairro Cristo Redentor, em Patos de Minas.
    Câmara Municipal de Patos de Minas, 29 de outubro de 2008.
                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo
                                  Vereador
JUSTIFICATIVA:
Na escola é necessária a construção de uma sala para aulas de informática, em caráter de urgência.
A cobertura da entrada da quadra poliesportiva visa oferecer conforto para os alunos e servidores que freqüentam as aulas de Educação Física e fazem a manutenção e limpeza em dias chuvosos.